INDICAÇÃO Nº 067/2020
[bookmark: _GoBack]AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                 Luismar Bernardes da Silva

              Senhor Presidente

              De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura no sentido de fazer o recapeamento da Avenida Brasília no trecho entre a Avenida Couto Magalhaes e a Avenida Espirito Santo nas proximidades  da Escola Estadual Juscelino K. de Oliveira Setor Nova Brasília.

              J U S T I F I C A T I V A

               Essa nossa indicação se justifica o fato de que a Avenida Brasília dá acesso a Escola Estadual Juscelino K. de Oliveira aonde tem um grande movimento de alunos e pessoas que por ali passam todos os dias e a Avenida está com seu asfalto bastante danificado precisando de recapeamento. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

            Palácio Adiel Amônio Ribeiro
              Sala das Sessões da Câmara Municipal
              Nova Xavantina-MT, 15 de junho de 2020.

               Luismar Bernardes da Silva
              Vereador

Eduardo Ribeiro da Silva     Elias Bueno de Souza        Fernando Nicanor de Sousa

João Machado Neto   Jubio Carlos M. de Moraes     Paulo Cesar Trindade

Pedro Luiz Breitenbach   Savio Luiz Farias Rodrigues   Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva